
UCHWAŁA NR LXXX/445/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej                
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Będzino. 

2. Wójt Gminy Będzino występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9 ust. 3, 3a 
lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym, zwanym także „Zespołem”, a następnie po wskazaniu osób do pracy w Zespole, 
podpisuje  z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Będzino w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego 
dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach zawartych przez 
Wójta Gminy Będzino z wyżej wymienionymi podmiotami. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Wójta Gminy Będzino w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Będzino 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W celu zapewnienia kuratorom uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego Wójt zwraca się do 
Prezesa Sądu Rejonowego w Koszalinie o wyznaczenie kuratorów do uczestnictwa w zespole. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Będzino odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 
pkt 3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVII/370/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022r. poz. 5725). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EB8FA5-73AE-4BEC-A8B9-D8128E16E569. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EB8FA5-73AE-4BEC-A8B9-D8128E16E569. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej   
(Dz. U. z 2021r. poz. 1249), zadaniem samorządu gminnego jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w brzmieniu obowiązującym od 
dnia 22 czerwca 2023r. Rada Gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Przedmiotowy przepis, został zmodyfikowany ustawą zmieniającą z dnia 9 marca 2023r.                       
(Dz. U. 2023 poz. 535), w efekcie czego kompetencje do uregulowania szczegółowych warunków 
funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, zostały Radzie Gminy ograniczone na rzecz Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Po nowelizacji ustawy to Zespół Interdyscyplinarny a nie Rada Gminy określa 
szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu w regulaminie, podobnie jak również określa tryb i sposób 
powoływania grup diagnostyczno- pomocowych (art. 9 ust. 6b ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej). 

Zmianie uległy także inne przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, co skutkuje 
koniecznością uchylenia obowiązującej uchwały nr LXVII/370/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 25 listopada 
2022r. w sprawie trybu i sposoby powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 12 grudnia 
2022r.  poz. 5725). 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EB8FA5-73AE-4BEC-A8B9-D8128E16E569. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-07-07T10:58:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




